ATA 01/2021
Aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um (23/12/2021), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 51/2021, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 23/2021, Registro de Preço nº 06/2021, que trata da aquisição de combustível tipo: gasolina comum, óleo diesel comum, óleo diesel SB10, arla (ureia) a granel, para o ano civil de 2022, para as diversas Secretarias Municipais e o Gabinete do Prefeito. As empresas do Município foram convidadas. O Pregoeiro abriu a sessão e o representante da empresa participante fez seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se: o Sr. Johnny Vaz Strapasson, CPF nº   016.203.850-07 e RG nº 7086780033, representante da empresa: Comércio de Combustíveis Cavalinho Ltda – Filial 5, inscrita no CNPJ nº 26.254.757/0005-29. Após o recebimento dos referidos envelopes, o pregoeiro determinou que fossem rubricados pela equipe de apoio e pelo licitante participante os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta financeira, desclassificando a empresa participante por não apresentar o valor dos itens compatível com o Termo de Referência do Município. O presente não apresentou ao pregoeiro intenção de apresentar recurso, desta forma o sr. Pregoeiro determina que seja encaminhado imediatamente ao Sr. Prefeito Municipal o resultado do certame e encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.